

## Объявление о проведении тендера (конкурса) № 295 (на бумажном носителе)

**Организатор** закупки в лице: АО «Восточно-Казахстанская региональная энергетическая компания» (далее – АО «ВК РЭК»), объявляет о проведении тендера (конкурса) по закупке товаров: Материалы по технике безопасности, изоляторы, по лотам:

| № лота | Наименование ТРУ                                | Ед. изм | Кол-во | Цена за единицу в тенге, без учета НДС | Общая сумма в тенге, без учета НДС |
|--------|-------------------------------------------------|---------|--------|----------------------------------------|------------------------------------|
| 1      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ ВЛ-10                     | шт      | 30     | 71 978,00                              | 2 159 340,00                       |
| 2      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ ЗПЛ-110В4-1/1-25У ВЛ-110  | шт      | 4      | 122 396,00                             | 489 584,00                         |
| 3      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ ЗПЛ-1П1-5/5-16У ВЛ-0.4    | шт      | 25     | 55 346,00                              | 1 383 650,00                       |
| 4      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ ВЛ-35                     | шт      | 3      | 138 397,00                             | 415 191,00                         |
| 5      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ РУ-110                    | шт      | 1      | 122 396,00                             | 122 396,00                         |
| 6      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ РУ-10                     | шт      | 15     | 53 365,00                              | 800 475,00                         |
| 7      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ РУ-0.4                    | шт      | 17     | 39 230,00                              | 666 910,00                         |
| 8      | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ РУ-35                     | шт      | 2      | 79 210,00                              | 158 420,00                         |
| 9      | БОТЫ ДИЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ                            | Пара    | 47     | 10 130,00                              | 476 110,00                         |
| 10     | КАСКА ЗАЩИТНАЯ С ТРИКОТ.ПОДШЛЕМН.               | шт      | 351    | 3 200,00                               | 1 123 200,00                       |
| 11     | КОВРИК ДИЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ                          | шт      | 84     | 4 350,00                               | 365 400,00                         |
| 12     | КОНУС СИГНАЛЬНЫЙ                                | шт      | 12     | 6 700,00                               | 80 400,00                          |
| 13     | ЛЕНТА СИГН.ОГРАДИТЕЛЬНАЯ                        | шт      | 48     | 2 744,00                               | 131 712,00                         |
| 14     | МАСКА СВАРЩИКА                                  | шт      | 18     | 2 750,00                               | 49 500,00                          |
| 15     | НАУШНИКИ ОТ ШУМА                                | шт      | 1      | 2 250,00                               | 2 250,00                           |
| 16     | ОЧКИ ЗАЩИТНЫЕ                                   | шт      | 572    | 3 950,00                               | 2 259 400,00                       |
| 17     | ОЧКИ СВАРЩИКА                                   | шт      | 7      | 3 950,00                               | 27 650,00                          |
| 18     | ПЕРЧАТКИ ДИЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ БЕСШОВНЫЕ ЛАТЕКСНЫЕ    | Пара    | 380    | 4 950,00                               | 1 881 000,00                       |
| 19     | ПОЯС МОНТЕРА ПМ-НМ                              | шт      | 141    | 31 200,00                              | 4 399 200,00                       |
| 20     | РЕСПИРАТОР ЛЕПЕСТОК                             | шт      | 1 218  | 200,00                                 | 243 600,00                         |
| 21     | РЕСПИРАТОР У2К                                  | шт      | 182    | 490,00                                 | 89 180,00                          |
| 22     | СТЕКЛО НА ЩИТОК СВАРЩИКА                        | шт      | 9      | 295,00                                 | 2 655,00                           |
| 23     | ПЕРЧАТКИ РЕЗИНОВЫЕ ХИМ. СТОЙКИЕ                 | Пара    | 63     | 1 250,00                               | 78 750,00                          |
| 24     | ФАРТУК ПРОРЕЗИНЕННЫЙ                            | шт      | 9      | 2 820,00                               | 25 380,00                          |
| 25     | ЗАЗЕМЛЕНИЕ ПЕРЕНОСНОЕ (НАБРОС НА ПРОВОДА) 10 кВ | шт      | 5      | 148 653,13                             | 743 265,65                         |
| 26     | КАСКА ЗАЩИТНАЯ С ВАТНЫМ ПОДШЛЕМН.               | шт      | 80     | 3 350,00                               | 268 000,00                         |
| 27     | СТРОП С МАЛЫМ И БОЛЬШИМ КАРАБИНАМИ              | шт      | 8      | 10 500,00                              | 84 000,00                          |
| 28     | ПЕРЧАТКИ ОБРЕЗИНЕННЫЕ МАСЛОБЕНЗОСТОЙКИЕ         | Пара    | 778    | 1 250,00                               | 972 500,00                         |

|    |                                                                     |       |        |            |               |
|----|---------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|---------------|
| 29 | ЩИТОК ЗАЩИТНЫЙ ЛИЦЕВОЙ                                              | шт    | 2      | 36 700,00  | 73 400,00     |
| 30 | Перчатки диагностические нитриловые неопудренные нестерильные       | Пара  | 50     | 250,00     | 12 500,00     |
| 31 | РЕСПИРАТОР ПРОТИВОАЭРОЗОЛЬНЫЙ с клапаном до 4 ПДК                   | шт    | 36     | 2 912,00   | 104 832,00    |
| 32 | РЕСПИРАТОР МНОГОСЛОЙНЫЙ С КЛАПАНОМ                                  | шт    | 60     | 780,00     | 46 800,00     |
| 33 | ПОЛУМАСКА ФИЛЬТРУЮЩАЯ ПРОТИВОАЭРОЗОЛЬНАЯ                            | шт    | 3      | 1 066,67   | 3 200,01      |
| 34 | КОГТИ МОНТЕРСКИЕ КМ-1                                               | Пара  | 39     | 19 920,00  | 776 880,00    |
| 35 | КОГТИ МОНТЕРСКИЕ КМ-2                                               | Пара  | 28     | 22 000,00  | 616 000,00    |
| 36 | ШИПЫ НА КОГТИ                                                       | компл | 88     | 9 600,00   | 844 800,00    |
| 37 | РЕМЕНЬ ДЛЯ КОГТЕЙ                                                   | Пара  | 105    | 6 250,00   | 656 250,00    |
| 38 | ЛАЗЫ МОНТЕРСКИЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ЛУ                                    | Пара  | 49     | 23 690,00  | 1 160 810,00  |
| 39 | ВАЛЕНКИ                                                             | Пара  | 140    | 10 800,00  | 1 512 000,00  |
| 40 | ВАЛЕНКИ ОБРЕЗИНЕННЫЕ                                                | Пара  | 797    | 11 960,00  | 9 532 120,00  |
| 41 | ЖИЛЕТ СИГНАЛЬНЫЙ                                                    | шт    | 45     | 3 860,00   | 173 700,00    |
| 42 | ПЕРЧАТКИ Х/Б ТРИКОТАЖНЫЕ                                            | Пара  | 19 290 | 135,00     | 2 604 150,00  |
| 43 | ПЛАЩ ПРОРЕЗИНЕННЫЙ                                                  | шт    | 223    | 7 600,00   | 1 694 800,00  |
| 44 | РУКАВИЦЫ БРЕЗЕНТОВЫЕ                                                | Пара  | 6 696  | 487,00     | 3 260 952,00  |
| 45 | РУКАВИЦЫ УТЕПЛЕННЫЕ                                                 | Пара  | 1 680  | 3 200,00   | 5 376 000,00  |
| 46 | САПОГИ КИРЗОВЫЕ                                                     | Пара  | 478    | 15 370,00  | 7 346 860,00  |
| 47 | САПОГИ РЕЗИНОВЫЕ ЖЕНСКИЕ                                            | Пара  | 81     | 9 335,00   | 756 135,00    |
| 48 | САПОГИ РЕЗИНОВЫЕ МУЖСКИЕ                                            | Пара  | 268    | 9 960,00   | 2 669 280,00  |
| 49 | БОТИНКИ ЮФТЕВЫЕ                                                     | Пара  | 1 809  | 13 950,00  | 25 235 550,00 |
| 50 | ПЕРЧАТКИ СПИЛКОВЫЕ                                                  | Пара  | 1 731  | 1 240,00   | 2 146 440,00  |
| 51 | ПЕРЧАТКИ РЕЗИНОТКАНЕВЫЕ МАСЛОБЕНЗОСТОЙКИЕ                           | Пара  | 121    | 2 175,00   | 263 175,00    |
| 52 | ИНДИКАТОР НАПРЯЖЕНИЯ ТЕСТЕР                                         | шт    | 30     | 3 528,00   | 105 840,00    |
| 53 | УКАЗАТЕЛЬ ВЫСОКОГО НАПРЯЖЕНИЯ 35-110КВ                              | шт    | 7      | 60 331,60  | 422 321,20    |
| 54 | УКАЗАТЕЛЬ ВЫСОКОГО НАПРЯЖЕНИЯ 6-10КВ ДЛЯ ФАЗИРОВКИ                  | шт    | 10     | 50 037,00  | 500 370,00    |
| 55 | УКАЗАТЕЛЬ ВЫСОКОГО НАПРЯЖЕНИЯ 6-10КВ                                | шт    | 54     | 31 090,00  | 1 678 860,00  |
| 56 | УКАЗАТЕЛЬ УНВЛ-0.4                                                  | шт    | 27     | 66 260,00  | 1 789 020,00  |
| 57 | УКАЗАТЕЛЬ УННУ-40-1000 2-ПОЛ.                                       | шт    | 16     | 10 288,00  | 164 608,00    |
| 58 | УКАЗАТЕЛЬ УНО 1-ПОЛ.                                                | шт    | 43     | 10 288,00  | 442 384,00    |
| 59 | УСТРОЙСТВО ПРОВЕРКИ УКАЗАТЕЛЕЙ НАПРЯЖЕНИЯ 6-10КВ                    | шт    | 9      | 29 220,00  | 262 980,00    |
| 60 | Индикатор напряжения с индикаторной лампочкой двухполюсный до 1000В | шт    | 32     | 4 984,00   | 159 488,00    |
| 61 | УКАЗАТЕЛЬ НИЗКОГО НАПРЯЖЕНИЯ УНН-1                                  | шт    | 122    | 17 900,00  | 2 183 800,00  |
| 62 | УКАЗАТЕЛЬ ВЫСОКОГО НАПРЯЖЕНИЯ 35-220 кВ                             | шт    | 6      | 186 170,00 | 1 117 020,00  |
| 63 | ШТАНГА ШО-10                                                        | шт    | 29     | 9 003,00   | 261 087,00    |
| 64 | ШТАНГА ШО-35кВ                                                      | шт    | 13     | 14 606,00  | 189 878,00    |
| 65 | ШТАНГА ШО-110кВ                                                     | шт    | 1      | 22 535,00  | 22 535,00     |
| 66 | ХАЛАТ Х/Б                                                           | шт    | 85     | 8 700,00   | 739 500,00    |
| 67 | ПОРТЯНКИ                                                            | Пара  | 634    | 1 500,00   | 951 000,00    |

|                                                    |                            |       |       |          |                       |
|----------------------------------------------------|----------------------------|-------|-------|----------|-----------------------|
| 68                                                 | ШАПКА УТЕПЛЕННАЯ           | шт    | 1 107 | 4 500,00 | 4 981 500,00          |
| 69                                                 | БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ УТЕПЛЕННОЕ | компл | 1 243 | 5 500,00 | 6 836 500,00          |
| 70                                                 | ИЗОЛЯТОР ПС-70Е            | шт    | 1 771 | 5 650,00 | 10 006 150,00         |
| 71                                                 | ИЗОЛЯТОР ШС-10             | шт    | 1 777 | 4 006,00 | 7 118 662,00          |
| 72                                                 | ИЗОЛЯТОР ТФ-20             | шт    | 1 917 | 672,00   | 1 288 224,00          |
| <b>Общая сумма, выделенная на закупку по лотам</b> |                            |       |       |          | <b>127 587 479,86</b> |

*в стоимость включены все затраты, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и др.*

Срок поставки ТРУ: в соответствии с технической спецификацией;

Место поставки ТРУ: в соответствии с технической спецификацией.

Условия платежа: в соответствии с Проектом договора.

**Заказчик:** АО «Восточно-Казахстанская региональная энергетическая компания» (070002, Республика Казахстан, г. Усть-Каменогорск, ул. Бажова №10).

Потенциальный поставщик при представлении тендерной заявки одновременно вносит гарантийное обеспечение в размере одного процента от стоимости закупаемых товаров, работ, услуг, предложенной в его тендерной заявке.

Обеспечение тендерной заявки представляется в одном из следующих видов:

1) гарантийный денежный взнос, который вносится на банковский счет АО «ВК РЭК»: АО «Народный Банк Казахстана», г.Усть-Каменогорск, ИИК KZ666017151000001608, БИК HSBKKZKX, БИН 990340002992, Код назначения платежа – 171, КБЕ – 17.

2) банковскую гарантию.

В случае внесения обеспечения заявки путем перечисления гарантийного денежного взноса на банковский счет АО «ВК РЭК» в подтверждающем документе должны быть указаны наименование тендера, сумма обеспечения, наименование АО «ВК РЭК» и потенциального поставщика.

Потенциальные поставщики не вносят обеспечение тендерной заявки, если:

1) являются субъектами малого предпринимательства и объем предлагаемых ими товаров, работ, услуг в стоимостном выражении в целом, по тендеру не превышает шестистысячекратного размера месячного расчетного показателя;

2) являются организациями, производящими товары, работы и услуги, создаваемыми общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан и объем предлагаемых ими товаров, работ, услуг в стоимостном

выражении в целом, по тендеру не превышает восемнадцатитысячекратного размера месячного расчетного показателя.

Банковские реквизиты: АО «ВК РЭК»

БИН: 990340002992

Банк: АО «Народный Банк Казахстана»

ИИК: KZ666017151000001608

БИК: HSBKKZKX

Код назначения платежа: 171

КБЕ: 17

Электронный адрес веб-сайта: [www.ekrec.kz](http://www.ekrec.kz)

Тендерные (конкурсные) заявки потенциальных поставщиков принимаются в срок до 09 часов 30 минут «09» февраля 2021 года, по адресу: 070002, Республика Казахстан, г. Усть-Каменогорск, ул. Бажова, 10., кабинет № 105.

Конверты с тендерными (конкурсными) заявками вскрываются в 10 часов 00 минут «09» февраля 2021 года, по адресу: 070002, Республика Казахстан, г. Усть-Каменогорск, ул. Бажова, 10., кабинет № 105.

Заявка на участие в тендере, договор о закупках должны соответствовать требованиям, изложенным в Законе «О языках в Республике Казахстан»

АО «Восточно-Казахстанская региональная энергетическая компания»

Почтовый адрес: 070002, Республика Казахстан, г. Усть-Каменогорск, ул. Бажова, 10.

Официальный сайт: [www.ekrec.kz](http://www.ekrec.kz);

Секретарь тендерной (конкурсной) комиссии:

Уалханов Айбол Ерболұлы, Главный специалист управления закупок.

Номер телефона: 8 (7232) 29-37-64

Адрес электронной почты: [vladimir.pak@ekrec.kz](mailto:vladimir.pak@ekrec.kz).

Приложение:

1. Техническая спецификация закупаемых товаров (работ, услуг);
2. Проект договора;
3. Форма заявки на участие в конкурсе (тендере).

Руководитель субъекта естественной монополии

**И.о. Заместителя Председателя  
Правления - Коммерческий директор**



**Жиенбай О.С.**

«25» 01 2021 г.